
 
 

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50  

 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

Processo Administrativo nº 026/2017 de 09/01/2017 

Procedimento Licitatório nº 02/2017 

Pregão Presencial nº 02/2017 

 

OBJETO: Contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte 

especializada em tecnologia da informação, incluindo os serviços de licença, implantação, 

configuração, suporte mensal e hospedagem, em Data Center, de ferramentas web integradas. 

 

Em vista das decisões tomadas por este Pregoeiro, conforme Ata nº 02/2017 – Pregão nº 

02/2017, neste momento confirmo a Empresa ÁGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA 

LTDA - EPP, vencedora do certame e adjudico o objeto à referida Empresa no valor global 

de R$ 30.999,62 (trinta mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos), 

podendo o Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha, 

proceder com a homologação, passando a empresa a ter o direito de proceder com o 

fornecimento, nos termos do Edital de Pregão Presencial nº 02/2017. 

 

Por fim, após publicar o resultado desta licitação na Imprensa Oficial desta Casa de Leis, 

cumprindo o que determina o art. 3º da Lei Federal nº 8.666/93 consolidada com o art. 19 da 

Lei Orgânica do Município, encaminho a Procuradoria Geral e ao Núcleo de Controle Interno, 

ambos para análise em sua fase final.  

 

São Gabriel da Palha-ES, 04 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

 

ALISSON CASSANI 

Pregoeiro 


